

ضرورت جهت‌گیری بودجه ۱۴۰۴ به سمت کاهش تورم

نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی گفت: اگر لایحه دولت به همین صورتی که ارائه شد، مصوب شود، شاهد تورم بیشتری در جامعه خواهیم بود و تورم به سیر صعودی خود ادامه خواهد داد که مغایر با سیاست‌های کلی ابلاغیه مقام معظم رهبری در برنامه هفتم است که از دولت و مجلس خواسته‌اند تورم تک‌نرخ‌ی شود.حسینعلی حاجی‌دلیگانی در گفت‌وگو با ایمننا، با اشاره به تصویب لایحه بودجه ۱۴۰۴ در صحن علنی مجلس شورای اسلامی اظهار کرد:از نظر من کلیات بودجه، کلیات خوبی بود و باید رد می‌شد، اما با وساطت رؤسای مجلس و سازمان برنامه‌بودجه توانست رای مجلس را کسب کند و رد نشود. او افزود در نهایت مقرر شد که با همراهی دولت، تمام اصلاحات جمع‌بندی و زیر نظر مجلس در بودجه لحاظ شود. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ایرادات متنوعی نسبت به لایحه بودجه سال آینده وجود دارد که از جمله آن‌ها منطبق نبودن با قانون برنامه هفتم و به‌تبع آن محقق‌نشدن رشد ۸ درصدی اقتصاد، تشدید تورم و افزایش نرخ بهره بانکی، نامشخص بودن برنامه دولت در خصوص ناترازی انرژی و موضوع بنزین و نبود تدبیر درباره حل مشکل جاماندگان سهام عدالت است. حاجی‌لیگانی ادامه داد: لازم بود دولت یک بسته کامل و جامع شامل همه مباحث اقتصادی بودجه از جمله قیمت مسکن، قیمت کالاهای اساسی، قیمت بنزین و دیگر درآمدهای نفتی، قیمت‌آز و طلا و کالاهای معیشتی مردم را ارائه می‌داد و علاوه‌بر آن تأثیرات افزایش قیمت هر یک را بر کالاهای دیگر حساب و مشخص می‌کرد تا تصمیم درستی گرفته شود. اما چنین چیزی در لایحه دولت مشاهده نشد و ما از این جهت نگران هستیم. او تأکید کرد: تصور ما این است که اگر لایحه دولت به همین نحوی که ارائه شد، مصوب شود شاهد تورم بیشتری در جامعه خواهیم بود و تورم به سیر صعودی خود ادامه خواهد داد که این مغایر با سیاست‌های کلی ابلاغیه مقام معظم رهبری در برنامه هفتم است که از دولت و مجلس خواسته‌اند تورم تک‌نرخ‌ی شود. نایب‌رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی ابراز کرد: کمیسیون تالیف باید همه تلاش خود را به کار گیرد تا در مجموع تورم رویه کاهش حرکت کند که رسیدن به این هدف شدنی است.

تأکید پزشک‌یان بر حضور بخش خصوصی در حوزه حمل‌ونقل

رئیس‌جمهور بر ضرورت و اهمیت حضور بخش خصوصی و سرمایه‌گذاران خارجی در حوزه توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل ریلی و جاده‌ای و اسکله‌ها تأکید کرد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه بررسی آخرین وضعیت زیرساخت‌های حمل‌ونقل کشور و نیز کریدورهای منطقه‌ای که صبح امروز شنبه برگزار شد، پس از استماع سخنان وزیر راه و شهرسازی و دیگر مقامات ذی‌ربط در خصوص وضعیت کریدورهای بین‌المللی ریلی و جاده‌ای کشور، بر تسریع در اجرای کریدور مرزی با جمهوری آذربایجان و همچنین نهایی نمودن احداث کریدور شمال – جنوب تأکید کرد و گفت: باتوجه‌به اهمیت این مسیر در تکمیل کریدورهای منطقه‌ای این پروژه باید هر چه سریع‌تر تکمیل شود. رئیس‌جمهور در ادامه با اشاره توافقات حاصل شده درباره تسریع در تکمیل مسیر شلمچه – بصره در جریان سفر اخیرش به عراق، اظهار کرد: این مسیر برای ما اهمیت فراوانی دارد و مقامات دولت عراق نیز بر تسریع در اجرا و تکمیل آن تأکید دارند؛ لذا باید همه تلاش خود را برای رفع موانع پیش روی تکمیل این پروژه به کار بگیریم. پزشکیان از وزارت راه خواست با همکاری سایر مسئولان مربوطه سناریوهای مطرح برای همکاری با روسیه در زمینه زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای و ریلی را نهایی کنند. رئیس‌جمهور با اشاره به اهمیت کریدورهای ترانزیتی اعم از ریلی و جاده‌ای برای کشور و تأکید سند چشم‌انداز امع از این موضوع تصریح کرد: در حوزه حمل‌ونقل اولویت ما افزایش ظرفیت اسکله‌ها، توسعه خطوط راه‌آهن و تأمین ماشین‌آلات سنگین راه‌سازی است. در خارج از حوزه حمل‌ونقل نیز تأمین برق، تبادل گاز و سپس توسعه صنایع و تبادل فرآورده‌های نفتی و محصولات پتروشیمی در اولویت‌های بعدی قرار دارند. پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از کیفیت اجرای برخی مسیرهای ریلی و جاده‌ها گفت: کیفیت مصالح به‌کاررفته در جاده‌ها در برخی مسیرها مناسب نیست و باتوجه‌اینکه تمرکز ما برای ترانزیت کالا در کشور از این مسیرهاست، باید کیفیت اجرای این مسیرها ارتقا یابد. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در حوزه‌های حمل‌ونقل اظهار داشت: علاوه بر حوزه‌های ریلی و ساخت تجهیزات مربوط به حمل‌ونقل ریلی، مثل لوکوموتیو، هم‌آکوتن اسکله‌ها و بنادر ما هم ظرفیت‌های زیادی برای فعالیت بخش خصوصی دارد و حتی سرمایه‌گذاران خارجی نیز می‌توانند در این حوزه فعال بشوند. در این جلسه فرانزه صادق وزیر راه و شهرسازی، با اشاره به مذاکرات این وزارتخانه با طرف‌های روسی، گزارشی از آخرین وضعیت توافقات و همکاری‌ها با این کشور در زمینه اجرای زیرساخت‌های حمل‌ونقلی و کریدورهای منطقه‌ای ارائه کرد. رئیس‌دفتر و معاون اجرایی رئیس‌جمهور، رئیس سازمان برنامه‌بودجه و معاون سیاسی‌دفتر رئیس‌جمهور از دیگر مقامات حاضر در این جلسه بودند.

رهبر انقلاب فرمودند: دشمنان اعم از آمریکا و رژیم صهیونیستی بلدند نسبت به آنچه که در مقابل ایران و جبهه مقاومت انجام می‌دهند، قطعاً پاسخ دندان‌شکن دریافت خواهند کرد.

به گزارش صداوسیما، رهبر معظم انقلاب اسلامی روز گذشته در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان با تبیین علل اساسی مبارزه حادقا ۷۰ساله ملت ایران با ظلم و زیاده‌خواهی‌های آمریکا، تأکید کردند: مقابله اسلامی، ملی، عقلائی، خردمندانه و انسانی ملت ایران با استکبار آمریکا که منطبق با قوانین بین‌المللی است، با نقشه راه صحیح و بدون غفلت یا تعلل ادامه خواهد یافت و در این مسیر پیروزمندانه، رژیم صهیونیستی و آمریکا در قبال هر اقدام ضدّ ملت ایران، قطعاً پاسخ دندان‌شکنی خواهند گرفت. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ابتدای سخنانشان با اشاره به پیشنهاد یکی از دانشجویان در زمینه چگونگی مقابله با استکبار، گفتند: همه بلداند در این مبارزه، هر اقدام لازم نظامی، تسلیحاتی و سیاسی برای آمادگی ملت ایران، انجام خواهد شد و مسئولان هم‌کنون نیز مشغول این‌گونه کارها هستند. ایشان افزودند: حرکت کلی ملت و مسئولان در مقابله با استکبار جهانی و دستگاه جنایت‌کار حاکم بر نظم جهانی کنونی، حرکتی منطقی و منطبق با دین و شرع و اخلاق و قوانین بین‌المللی است و ملت و مسئولان در این جهت هیچ‌گونه تعلل و کوتاهی نخواهند کرد. رهبر انقلاب، مبارزه ملت ایران با استکبار را امری دائم، مستمر و در متن زندگی ملت خواندند و گفتند: نام‌گذاری یک روز به نام روز ملی مبارزه با استکبار جهانی، در واقع برای فراموش‌نشدن این مبارزه تاریخی است؛ بخصوص اینکه دست‌هایی در کار است که در حرکت شجاعانه و آگاهانه ملت برای ایستادگی و مبارزه با آمریکا و عواملش در منطقه، تردید ایجاد و سپس این مقابله را انکار کنند. ایشان با اشاره به تلاش برخی برای ایجاد شبهه در خاقیات مسئله تسخیر لانه جاسوسی، گفتند: بعضی می‌گویند سفارت آمریکا هم مثل سفارت‌خانه همه کشورها، محل تحرکات دیپلماتیک و جمع‌آوری اطلاعات بوده است؛ پس چرا تسخیر شد؟ حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با ردّ این شبهه، تأکید کردند: سفارت آمریکا در تهران، همان‌گونه که اسناد و بدست‌آمده از آن تأیید می‌کند، ستاد برنامه‌ریزی برای تحریک و ساماندهی ضدانقلاب و تقاله‌های سلواک شاه ایجاد اختلاف، تحریک قومیت‌ها، کودتا، تهدید جان امام خمینی (ره) و نابودی انقلاب بود و این واقعیت حتی اگر برخی از عاملان آن حادّه در تردید شده باشند، تغییر نمی‌کند. رهبر انقلاب اسناد کشف‌شده در لانه جاسوسی را بسیار مهم و روشنگر برشمردند و افزودند: جوانان کتاب‌های اسناد لانه و مدارک دیگر را مطالعه کنند تا از حقیقت تبدیل سفارت آمریکا به مرکز شبکه‌سازی و توطئه علیه انقلاب، بیشتر آگاه شوند. ایشان تسخیر لانه جاسوسی را به علت روشن‌شدن ماهیت حقیقی سفارت آمریکا، یک نقطه عطف و یک حادثه تاریخی و فراموش‌ناشدنی خواندند و افزودند: به همین علت بود که امام با آن دید نافذ، حرکت دانشجویان را تأیید کردند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پاسخ به سوألی اساسی درباره علت مبارزه ملت ایران با استکبار جهانی، گفتند: بدون تردید این مقابله ناشی از سلطه‌گری ظالمانه و وقیحانه دولت آمریکا بر ملت عزیز و ایران ما



بوده است. ایشان با اشاره به برخی تاریخ‌نویسان منحرف که تسخیر لانه جاسوسی را نقطه آغاز رویارویی ملت ایران و آمریکا می‌نامند، افزودند: این یک دروغ است و این مقابله، حداقل به ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ برمی‌گردد؛ زیرا آمریکایی‌ها در آن تاریخ با خیانت به حسن اعتماد ساده‌لوحانه دولت مصدق، آن حکومت ملی و مردمی را با کودتایی خونین سرنگون و حکومت ظالمانه شاه را دوباره برقرار کردند. رهبر انقلاب جوانان را به مطالعه درباره ماجراهای نهضت ملی و کودتای ۲۸ مرداد و اهل تحقیق را به تولید آثاری در این زمینه توصیه کردند و افزودند: اینها نقاط عطف تاریخ ملت ایران است و باید به‌خوبی تبیین شوند. ایشان، ایجاد سلواک و آموزش شیوه‌های شکنجه‌های وحشتناک به بازجویان آن، حضور ده‌ها هزار مستشار مفت‌خور آمریکایی برای دخالت در امور ارتش و دولت و نفوذ و جاسوسی را از دیگر اقدامات ضایع‌بارنی آمریکایی‌ها برشمردند و گفتند: همه این اقدامات برای تحقیر ملت و تسلط بر ایران صورت می‌گرفت. رهبر انقلاب با اشاره به کمک‌های رژیم خبیث پهلوی به رژیم صهیونیستی، افزودند: پهلوی با هدایت آمریکا و تأمین نفت و دیگر پشتیبانی‌ها، در خیانتی فراموش‌ناشدنی، رژیم غاصب را تقویت می‌کرد؛ آن هم درحالی‌که اغلب ولت‌های منطقه با رژیم صهیونیستی قطع رابطه کرده بودند. ایشان گفتند: امروز هم برخی دولت‌ها بی‌اعتنا به جنایات بسیار گسترده رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان، به این دشمن خونخوار کمک اقتصادی و حتی نظامی می‌کنند. رهبر انقلاب مقابله ملت ایران با استکبار را برخاسته از تعالیم اسلام و یک فریضه خواندند و افزودند: مقابله با سلطه اقتصادی، نظامی، فرهنگی و تحقیرآمیز زورجویان جهانی ادامه خواهد داشت.

رهبر انقلاب در دیدار هزاران نفر از دانش‌آموزان و دانشجویان:

آمریکا و اسرائیل قطعاً پاسخ دندان‌شکن دریافت خواهند کرد



رهبر انقلاب، تردیدیا فکشی برخی افراد در خصوص امکان مقابله با نظام پیشرفته قوی و مسلطی همچون آمریکا را باتوجه‌به تجربه موفق ۴۶ سال اخیر ملت ایران، صحیح ندانستند و گفتند: ملت ایران تا امروز در این مبارزه قطعاً موفق شده است که یک نشانه آن توانایی در تضعیف قدرت آمریکا است که بااهیت و نشر خود ملت‌ها را می‌ترساند و به عقب‌نشینی وادار می‌کرد. ایشان بیانه تعداد زیادی از اتجمن‌های علمی دانشجویان آمریکا علیه فرهنگ و تمدن غرب و اقدامات آمریکا و دفاع آنها از کشورها و ملت‌های مظلوم را نشانه‌ای دیگر از موفقیت و پیشروی حرکت مقابله با استکبار خواندند و افزودند: این مبارزه روزبه‌روز شدت خواهد یافت و ملت ایران و ملت‌های مظلوم و جبهه مقاومت نیز قطعاً پیشرفت خواهند کرد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای جنایت فجیع رژیم صهیونیستی در غزه و کشتار ۵۰ هزار تن که اکثر آنان زنان و کودکان هستند و فجایع کنونی در لبنان را که همگی با پشتیبانی و مشارکت وقیحانه و صریح تسلیحاتی و سیاسی آمریکا در حال انجام است، به رسوایی ادعاهای حقوق بشری آنها خواندند و گفتند: مبارزه با استکبار، مبارزه‌ای عقلائی، خردمندانه و منطقی با منطق بین‌المللی است. ایشان با انتقاد از افرادی که به دنبال غیرمنطقی نشان‌دادن حرکت ملت ایران در مقابل استکبار هستند، افزودند: این افراد را متهم به خیانت نمی‌کنیم، اما وقتی این حرکت صحیح، عقلائی و منطقی بر منطق بین‌المللی را غیرعقلایی جلوه می‌دهند، حداقلش این است که کوتهمین و کوتاه‌نظر هستند. رهبر انقلاب عزیز بودن ملت ایران در افکار عمومی دنیا را باوجود تلاش‌های گسترده دستگاه‌های رسانه‌ای نظام



قله تورم و فلاکت کشور برای اصفهان بر خوردار!

ادامه از صفحه یک: گویا شنیدن این توجیهات و هم‌خوان شدن با این روند تورمی نیز به عادت‌ی برای مردم این دیار تبدیل شده است. در برخی از استان‌ها نرخ تورم، بالاتر و در برخی دیگر پایین‌تر است. ظاهراً آنچه ثابت است حال‌روز و شرایط دشواری است که مردم را گرفتار خود نموده و انگار، تدبیر و راحل اساسی هم برای مقابله با آن موجود نیست. موضوعی است که قطعاً به دلایلی ریشه‌ای بزمی‌گردد که باوجود وعده‌ها و گاه تلاش‌هایی برای کنترل تورم، بازهم میراثی است که از دولتی به دولت دیگر، منتقل می‌شود. در این حال کارشناسان اقتصادی مهم‌ترین عامل ارتگاز بر تورم در کشور را رشد نقدینگی می‌دانند همان میزان پولی که هر ساله خلق و در دست بانک‌ها و مردم قرار می‌گیرد و به دنبال خود تقاضای بالا در برابر عرضه کمتر و در نتیجه آشفتنگی و گرانی را به همراه می‌آورد. حاصلش همین تورم موجود در کشور است که از سال ۹۷ تا کنون بدون هیچ وقفه‌ای تازیده است. عامل دیگر نرخ ارز است که در این سال‌ها با نوسانات خود قیمت‌ها را متلاطم نموده؛ چراکه اقتصاد ایران وابسته به واردات است و طبیعتاً هر تغییر و تحولی در قیمت ارز، به دگرگونی قیمتی دیگر کالا‌های انجامد. همچنین، مهمی که غالباً دلیل اصلی رشد نرخ تورم در چند سال اخیر، قلمداد شده تحریم‌هایی است که در چند سال گذشته کشور را با شدت بالایی گرفتار خودکرده و هرچه رو به جلوتر، بر میزان تحریم‌ها و ناخوش‌حوالی اقتصاد ایران نیز افزوده شده است. از طرفی ادعا بر دور، زدن تحریم‌ها و خنثی‌سازی آن‌ها می‌شود و از سویی کاهش درآمدهای ارزی، افزایش هزینه‌های تولید و واردات و درنتیجه گرانی نهایی کالاهای را شاهد هستیم که به‌عنوان کالای تجملی بلکه جزو اقلام اساسی سبد معیشت بشمار می‌آیند.

و در این برهه، جنگ و جلال‌های منطقه‌ای و ناآمنی‌های سیاسی نیز ضاف بر همه این عوامل ناپه‌رده‌شده، توانسته است انتظارات تورمی را بالاتر و موجب افزایش تقاضا و احتمال دامن‌زدن بر تورم در آینده هم شود. اما آنچه در میانه این شرایط برهم ریخته اقتصادی عجیبت‌ر به نظر می‌رسد رتبه نخست اصفهان در تورم و رتبه دوم آن در شاخص فلاکت است. استانی با صنایع فراوان، تجارت پویا، نیروی انسانی ماهر و غیرماهر و انواع زیرساخت‌های مورتیاز، در رده و حتی در رتبه تورمی بالاتر از استان‌های قرار گرفته که شاید از کمترین قابلیت‌توری اصفهان هم برخوردار نیستند، اما برطبق آمار، دارای وضعیت بهتری هستند. براساسی چرا باید اصفهان که سال‌هاست لقب برخورا بودن را یدک می‌کشد در این شرایط قرار گیرد؟

سود بانکی یکی از بزرگترین مشکلات بخش تولید است

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه اصفهان گفت: یکی از بزرگترین مشکلات تولید در کشور سوده‌ای کلان بانکی است و اگر این سوده‌ها کار نبود، مردم راحت‌تر مشغول کار و تولید می‌شدند. به گزارش ایرنا و به نقل از دفتر امام جمعه اصفهان، آیت‌الله سیدیوسف طباطبائی‌نژاد روز شنبه در دیدار با مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان، توضیح داد که سوده‌های بالای وام‌های بانکی بدست نمی‌آید، کم‌اینکه در کشورهای دیگر که سود بانکی وجود ندارد یا سود بسیار پایین است، روند تولید و توسعه وجود دارد. لذا سود بانکی، عاقلانه و شرعی نیست. او با اشاره به تلاش دولت‌های مختلف در راه توسعه زیرساخت‌های کشورمان گفت: با وجود همه مشکلات، دولت‌ها در زمینه تولید برق و گاز و زیرساخت‌های مورد نیاز کشور تلاش فراوانی کردند و به موفقیت‌های زیادی نیز دست یافتند. امام جمعه اصفهان با اشاره به اهمیت مدیریت مالی در زندگی انسان خاطرنشان کرد: مدیریت درست این امر که فرد یا پول به همراه عقل و ذرایت خود، درآمد و اموال معاش داشته باشد در ابتدای این دیدار مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه که گزارشی از عملکرد این مجموعه صنعتی ارائه کرد و گفت: در زمان ورود به شرکت فولاد مبارکه چند راهبردی اصلی از جمله استفاده حاکمتری از ظرفیت‌های موجود را دنبال کردیم. باسرطبینیا افزود: با توجه به این که ضریب بهره‌برداری در کل صنعت فولاد ۷۰ درصد است، در صنایع دیگر این میزان زیر ۵۰ درصد بود. لذا در وهله نخست رویکرد خود را افزایش بهره‌وری قرار دادیم. او با اشاره به وجود قطعی‌های مکرر برق در طول تابستان سال جاری و امکان قطع گاز در فصول سرد سال و تأثیر آن بر میزان تولید صنایع گفت: با افزایش مقدار تولید، مصرف نیز بیشتر می‌شود. زیرا مدل طراحی اقتصادی کشور به گونه‌ای است که ما را به سمت مصرف پهنه نمی‌برد. طبینیا اضافه کرد: شرکت فولاد مبارکه تنها مجموعه در کشور است که با همه محدودیت‌ها، با صددرد ظرفیت خود کار کرده و سال گذشته موفق به کسب رتبه نخست صادرکننده غیرنفتی کشور شده است. او، راهبرد دوم فولاد مبارکه را توسعه متوازن عنوان کرد و افزود: بر اساس این راهبرد، شروع به ساخت نیروگاه کردیم و در زمینه میدان گازی و معادن نیز سرمایه‌گذاری بعمل آوردیم و زنجیره خود را توسعه دادیم. او خاطرنشان کرد: شرکت فولاد مبارکه، بزرگترین ذخایر سنگ آهن را خریداری کرده است و اسامیل فاز دوم نیروگاه خود را افتتاح می‌کند و این اقدامات، تنها در مدت دو سال انجام شده است. طبینیا از شروع بکار نیروگاه خورشیدی در کوپه‌های نیز خبر داد و گفت: این نیروگاه ۶۰۰ مگاواتی را در زمینی به مساحت یک‌هکتار بزودی افتتاح خواهیم کرد.او با تأکید بر اهمیت حوزه نوآوری و فناوری‌های جدید تصریح کرد: راهبرد سوم فولاد مبارکه بهره‌گیری از نوآوری و هفدگذاری‌های جدید است و بر همین اساس سرمایه‌گذاری و هفدگذاری‌هایی را انجام دادیم و سال گذشته ۱۰ هزار میلیارد ریال در چند شرکت فولاد مبارکه در باره تأمین آب مورد نیاز صنعت و رفع تنش آبی در این حوزه نیز گفت: در زمینه تأمین آب مورد نیاز به این نتیجه رسیدیم که تنها راه، طرح انتقال آب دریاست.

حضور نظامی و تغییر آن به حالت مستشاری، این کشور همچنان به تقویت زیرساخت‌های نظامی خود در عراق پرداخته و جدول زمانی مشخصی برای خروج ارائه نکرده است. علاوه بر این، نخست‌وزیر عراق اعلام کرد که توافق برای خروج جنگنده‌های آمریکایی تا پایان سال ۲۰۲۴ انجام شده است، اما هیچ نشانه روشنی از عملیاتی شدن این توافق وجود ندارد. این تعال، نگرانی‌های گسترده‌ای را میان افکار عمومی عراق و کشورهای همسایه ایجاد کرده و سوآلات جدی درباره نیت آمریکا برای باقی‌ماندن بلندمدت در منطقه به وجود آورده است.

حضور آمریکا در عراق به رژیم صهیونیستی نیز اجازه را داده است که از زیرساخت‌ها و حریم هوایی عراق برای انجام عملیات‌های نظامی و جاسوسی علیه ایران و دیگر کشورهای منطقه استفاده کند. این مسئله نشان می‌دهد تا زمانی که آمریکا در عراق باقی بماند، امکان دخالت رژیم صهیونیستی در امور منطقه و عملیات‌های امنیتی علیه کشورهای همسایه وجود خواهد داشت.

۴ منافع کشورهای منطقه از اخراج نیروهای آمریکایی
اخراج نیروهای آمریکایی از عراق می‌تواند تأثیرات گسترده‌ای بر امنیت و ثبات منطقه داشته باشد؛ نخست، با کاهش حضور آمریکا، کشورهای منطقه قادر خواهند بود به طور مستقل و بدون دخالت خارجی به مسائل امنیتی و راهبردی خود بپردازند و در نتیجه خطراتی که از سوی دشمنان خارجی مانند رژیم صهیونیستی به آن‌ها تحمیل می‌شود کاهش می‌یابد. دوم، این اقدام می‌تواند اعتماد میان کشورهای منطقه را تقویت کند و زمینه‌ساز همکاری‌های بیشتر در حوزه‌های مختلف از جمله امنیتی، اقتصادی و سیاسی شود. ایران در همین راستا همواره بر حفظ استقلال و حاکمیت عراق تأکید داشته و از تمامی ظرفیت‌های دیپلماتیک و سیاسی خود برای کمک به این کشور برای مقابله با تهدیدات خارجی استفاده کرده است. جمهوری اسلامی ایران با درک نیاز به استقلال و حاکمیت ملی عراق، از هرگونه همکاری با این کشور برای مقابله بانفوذ نیروهای خارجی و تأمین امنیت منطقه حمایت می‌کند، همچنین ایران با تلاش برای جلب حمایت سایر کشورهای منطقه و برقراری روابط همسایگی دوستانه، به دنبال تقویت ثبات و صلح در خاورمیانه‌است.

اطمینان داده‌اند که اجازه نخواهند داد از خاک و فضای این کشور برای هرگونه اقدام خصمانه علیه ایران استفاده شود، اما فشارها و مناسبات استراتژیک آمریکا با دولت عراق به آمریکا فشار می‌آورد که مسئله فضای هوایی عراق را به‌صورتی که برای خروج جنگنده‌های آمریکایی تا پایان سال ۲۰۲۴ انجام شده است، خود را انجام دهند. این رویداد نشان‌دهنده عدم توانایی عراق در مقابله کامل بانفوذ آمریکا و محدودیت‌هایی است که حضور این کشور برای امنیت منطقه‌ای ایجاد کرده است.

۴ ضرورت و الزام در اخراج آمریکا از عراق منطقه‌ای
در سال‌های اخیر، مسئله حضور نیروهای نظامی آمریکا در عراق یکی از مهم‌ترین مسائل سیاسی و امنیتی این کشور بوده است. این موضوع پس از ترور فرماندهان ارشد مقاومت شهید حاج‌قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی المهندس توسط ارتش آمریکا در بغداد، ابعاد تازه‌ای پیدا کرد و با تصویب قانونی در مجلس عراق برای خروج نیروهای آمریکایی به‌عنوان یک مطالبه ملی و منطقه‌ای برجسته شد. ترور شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس توسط آمریکا در خاک عراق، به‌عنوان نمادهایی از نقض آشکار حاکمیت ملی عراق توسط ایالات متحده، خشم گسترده‌ای را میان مردم و گروه‌های سیاسی عراق ایجاد کرد. این رویداد باعث شد مجلس عراق با تصویب قطعنامه‌ای، خواستار خروج نیروهای آمریکایی از این کشور شود. تصویب این مصوبه، گام مهمی در راستای استقلال عراق از نفوذ آمریکا محسوب می‌شود، اما به دلیل فشارها و مناسبات اقتصادی و امنیتی با آمریکا، اجرای این مصوبه همچنان به تأخیر افتاده است و به‌رغم ادعای سال گذشته نخست‌وزیر عراق مبنی بر توافق با آمریکا برای خروج تا پایان سال ۲۰۲۴، این روند همچنان با موانع و پیچیدگی‌های بسیاری همراه است. در عین حال، ایالات متحده بارها بدون هماهنگی با دولت عراق اقدام به عملیات‌های نظامی و ترور فرماندهان مقاومت کرده که نمونه اخیر آن بمباران پایگاه کتائب حزب‌الله در جرف‌الصخر بوده است. اکنون نیز استفاده از آسمان عراق توسط جنگنده‌های اسرائیلی برای حمله به ایران، ابعاد تازه‌ای از پیامدهای حضور نیروهای آمریکایی در عراق را نشان می‌دهد.

۴ عدم شفافیت آمریکا در روند خروج نیروها از عراق
به‌رغم اعلام رسمی آمریکا در سال ۲۰۲۱ مبنی بر پایان

ثبات کل منطقه است و ایران این حضور را به‌عنوان عاملی برای افزایش ناآمنی، تحریک و تشدید بحران‌ها و ایجاد زمینه نفوذ یا مداخلات خارجی بیشتر می‌بیند. از این منظر، هرگونه نفوذ یا دسترسی به‌وسیله آن آمریکا توانایی تغییر مناسبات منطقه‌ای و دخالت در سیاست‌های داخلی کشورهای هم‌جوار را پیدا می‌کند، به‌عنوان تهدیدی برای امنیت ایران و سایر کشورهای منطقه محسوب می‌شود.

۴ واکنش دیپلماتیک ایران به تهدیدات منطقه‌ای
جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با تهدیدات احتمالی ناشی از حضور نظامی آمریکا در منطقه و تأثیر آن بر امنیت ملی، همواره سیاست دیپلماتی فعال و گفتگو را به‌عنوان راهکار اصلی خود برگزیده است. سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه ایران، در تلاش برای پیگیری از وقوع بحران‌های بیشتر، با سفر به کشورهای همسایه از جمله عراق، هشدار داده است که نباید از سرزمین‌ها و حریم هوایی آن‌ها برای حمله به ایران استفاده شود. عراقچی و سایر مقامات ایرانی با ایجاد تعامل و گفتگوی مستمر با کشورهای همسایه، تلاش دارند از هرگونه استفاده نظامی یا اطلاعاتی از قلمرو این کشورها علیه ایران جلوگیری کنند. ایران با تأکید بر منافع مشترک منطقه‌ای و اهمیت احترام به حاکمیت ملی، کشورهای همسایه را ترغیب می‌کند که در تصمیمات خود به‌طور مستقل و بر اساس منافع ملی خود عمل کنند، بدون اینکه تحت‌تأثیر فشارهای خارجی قرار گیرند.

۴ بهره‌برداری آمریکا از مناسبات اقتصادی و سیاسی در منطقه
به‌رغم مخالفت‌های متدد کشورهای منطقه به استفاده از سرزمین و حریم هوایی‌شان برای هرگونه اقدام خصمانه علیه ایران، نفوذ گسترده آمریکا در برخی دولت‌ها باعث شده است توانایی‌های لازم برای تغییرات اساسی در سیاست‌های این کشورها در اختیار داشته باشد. عراق یکی از این کشورهاست که از لحاظ سیاسی، اقتصادی و تحت‌تأثیر عمیق مناسبات خود با آمریکا قرار دارد. حضور طولانی‌مدت نیروهای آمریکایی در عراق و وابستگی نسبی این کشور به حمایت‌های اقتصادی و امنیتی آمریکا، مانعی در برابر استقلال تصمیم‌گیری این کشور برای حفظ امنیت خود و همسایگانش محسوب می‌شود. باتوجه‌اینکه مقامات عراق در بالاترین سطوح به ایران